
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.437 197Quarta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2020

tes objetos: Fornecimento de Acesso a Internet, conforme suas atribuições 
imediatas: José Santos D’aquino Netto - Matrícula nº 89194 - SIS/SEMED; 
Dorvan Paiva Siqueira -Matricula nº 8283-9 - SIS/SEMED;
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-
se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução. 
Mara Regina Xavier Belo - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 612372

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 061001/2020- DL-PMSAT.
Objeto: LICENÇA DE USO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA INTEGRADOS 
DE GESTÃO  PÚBLICA, COM OS MÓDULOS DE: CONTABILIDADE PÚBLICA 
(GERAÇÃO DO E-CONTAS TCM/PA), ANEXAÇÃO DE NOTAS FISCAIS NO PORTAL 
(MATRIZ DA TRANSPARÊNCIA PÚBLICA TCM/PA) E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA
CONTRATADA:  ASP- AUTOMOÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTI-
CA LTDA  -CNPJ Nº: 02.288.268/0001-04,
CONTRATO: Nº 1910001/2020 - DL - PMSAT - R$ 16.950,00 (Dezesseis Mil, 
Novecentos e Cinqüenta reais);
Vigência: 19 de outubro de 2020  até 31 dezembro de 2020
DATA DE ASSINATURA: 16 de Outubro  de 2020

Evandro Corrêa da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 612381

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE RATIFICAÇÃO

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 061001/2020- DL-PMSAT
Objeto LICENÇA DE USO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA INTEGRADOS DE 
GESTÃO  PÚBLICA, COM OS MÓDULOS DE: CONTABILIDADE PÚBLICA (GE-
RAÇÃO DO E-CONTAS TCM/PA), ANEXAÇÃO DE NOTAS FISCAIS NO PORTAL (MA-
TRIZ DA TRANSPARÊNCIA PÚBLICA TCM/PA) E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA.
CONTRATADA: ASP- AUTOMOÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA 
LTDA  -CNPJ Nº: 02.288.268/0001-04, VALOR TOTAL: R$ 16.950,00 (Dezes-
seis Mil, Novecentos e Cinqüenta reais);
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações.
DATA 19 DE OUTUBRO DE 2020

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 612379

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Aditivo ao contrato Nº 20200089, que objetiva a prorrogação de vi-
gência de prazo. Tomada de Preço 002/2020 - SANTIAGO TRANSPORTADORA 
E TERRAPLANAGEM LTDA - Objeto: Contratação de empresa para constru-
ção de pontes estaqueada de madeira assoalhada, pontilhão de madeira com 
agulha e bueiros diversos, para atender a Secretaria Municipal de Obras - SE-
MOB. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigên-
cia: 17/11/2019 a 31/12/2020.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal

Protocolo: 612383

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20200342 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2020 - SRP - Contra-
tante PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: M.B. 
DIAS BARROS SOBRINHO EIRELI - Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FU-
TURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AREIA E CASCALHO, ATENDENDO AS NE-
CESSIDADES DAS SECRETARIAS: SEMOB E SEMURB. Vigência: 11/12/2020 a 
31/12/2020 - Valor Global: R$ 98.637,50 (noventa e oito seiscentos e trinta e 
sete reais e cinquenta centavos) - Data da Assinatura: 11/12/2020.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 612382

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 2º Termo Aditivo do Contrato nº 0122/2020-FMS Origem DISPEN-
SA DE LICITAÇÃO nº 3/2020-FMS. Contratante Fundo Municipal de Saúde de 
Terra Santa/PA, Contratada: RAIMUNDA PEREIRA PAIVA Objeto: FISIOTERA-

PIA EM TERAPIA INTENSIVA PARA O COMBATE AO CORONA VIRUS, que entre 
si celebram o Município de Terra Santa. O presente termo de aditivo tem por 
objetivo reajustar a quantidade de horas trabalhadas, passando de 720 horas 
para 1440 horas inicia-se a partir de 14/09/2020.

ERILSON DOS SANTOS GUERREIRO
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE.

Protocolo: 612386

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 0161/2020. Origem CONVITE nº 008/2020. Con-
tratante Fundo Municipal de Educação de Terra Santa/PA, Contratada: empre-
sa MARCELO ALVES DE LIMAE CIA LTDA- valor R$ 154.630,28 objeto: CON-
RATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRA DE REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL 
LEONOR MACHADO FERNANDES ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE TERRA 
SANTA , vigência do contrato é de 90 dias a contar de 23/10/2020.
Extrato de  Contrato nº 0162/2020. Origem CONVITE nº009/2020. Con-
tratante Fundo Municipal de Educação de Terra Santa/PA, Contratada: CONS-
TRUTORA HAVILA LTDA-EPP valor R$ 237.508,21 Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUTAR OBRAS DE REFORMA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS 
JULIENE CAVALCANTE FERREIRA E NEUZA BENTES DIOGO NO MUNICIPIO 
DE TERRA SANTA vigência do contrato é de 120 dias a contar de 29/10/2020.
Extrato de  Contrato nº 0163/2020. Origem CONVITE nº010/2020. Con-
tratante Prefeitura Municipal de Terra Santa/PA, Contratada: J.AR.MACHADO 
& CIA LTDA valor R$ 163.050,82 Objeto: CONSTRUÇÃO DA COZINHA DA 
ESCOLA PADRE JOSE NICOLINO vigência do contrato é de 90 dias a contar 
de 30/10/2020.
Extrato de  Contrato nº 0164/2020. Origem CONVITE nº010/2020. Con-
tratante Prefeitura Municipal de  Terra Santa/PA , Contratada: CONSTRUTORA 
VIANA SERVIÇOS CIVIL  LTDA valor R$ 156.348,90 Objeto: CONTRATAÇÃO 
DA SALA DE INFORMATICA REVITALIZÇÃO DA COBERTURA DO BLOCO PEDA-
GOGICO E DA QUADRA DA ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCA SOUZA BARBO-
SA vigência do contrato é de 90 dias a contar de 30/10/2020.

Protocolo: 612384

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS

CLASSIFICADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 
Objeto: DECRETO nº 102, de 14 de dezembro de 2020, que Declara defi ni-
tivo o resultado do Concurso Público nº 001/2019 e aptos para nomeação os 
candidatos relacionados a seguir: Cinthia de Cassia Magalhaes Correa (9779), 
Miquelis Pantoja Miranda (8350), Lorismar Cruz Froes (928), Maria Matilde 
da Silva e Silva (1427), Sandra Ferreira de Lima (7488), Mackson Pinheiro 
Barbosa (3440), Samarielly Conceição Lima (5319), Elton Conceição Silva 
(6001), Kendell Jose Pantoja Silva (4697), Jaires Costa Silva (4135), Mar-
celo Sampaio Silva (8254), Reginaldo Francisco Ribeiro (6058). O endereço 
eletrônico para consulta do inteiro teor do Decreto encontra-se sob o URL: 
https://prefeituratomeacu.pa.gov.br/decreto-no-102-2020-de-14-de-dezem-
bro-de-2020/ Tomé-Açu, PA, 15/12/2020. Aurenice Correa Ribeiro - Pre-
feita Municipal.

Protocolo: 612389

.

.

EMPRESARIAL
.

TEQUIMAR VILA DO CONDE LOGÍSTICA PORTUÁRIA S.A.
CNPJ/MF n° 34.130.063/0001-84  -  NIRE 15300020085

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Data, Hora e Local: 15 de setembro de 2020, às 10 horas, na sede social da 
Tequimar Vila do Conde Logística Portuária S.A. (“Companhia”), localizada na 
Rodovia PA 481 - Km 2.3, Vila do Conde, no VDC12, Porto de Vila do Conde, 
Cidade de Barcarena, Estado do Pará, CEP 68447-000. Convocação e Presen-
ça: Dispensada a convocação, nos termos do §4º do artigo 124 da Lei nº 
6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme alterada (“Lei das Sociedades 
por Ações”), em virtude da presença de todos os acionistas que representam 
a totalidade do capital social da Companhia.  Mesa: Décio de Sampaio Amaral 
- Presidente. Antonio Izaias de Sá - Secretário. Ordem do Dia e Deliberações: 
1. Preliminarmente, os Acionistas autorizaram a lavratura da presente ata em 
forma de sumário dos fatos ocorridos, nos termos do § 1° do artigo 130 da Lei 
das Sociedades por Ações. Os Acionistas, ainda, indicaram o Sr. Décio de 
Sampaio Amaral para exercer o papel de Presidente da Mesa e o Sr. Antonio 
Izaias de Sá para exercer o papel de Secretário da Mesa. 2. Os Acionistas 
aprovaram, o aumento do capital social da Companhia, já totalmente subscri-
to e integralizado, no montante de R$ 10.000.000,00 (dez milhões de Reais), 
passando o capital social de R$ 88.258.475,00 (oitenta e oito milhões, duzen-
tos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e setenta e cinco Reais) para R$ 
98.258.475,00 (noventa e oito milhões, duzentos e cinquenta e oito mil, qua-
trocentos e setenta e cinco Reais), mediante a emissão de 10.000.000 (dez 
milhões) de ações ordinárias, ao preço de emissão de R$ 1,00 (um Real) cada, 
totalmente subscritas e integralizados neste ato pela Terminal Químico de 
Aratu S.A. - Tequimar, em moeda corrente nacional, nos termos do Boletim de 
Subscrição que integra a presente ata na forma de Anexo I. 3. Em razão do 
aumento de capital social da Companhia, os Acionistas aprovaram a alteração 
da redação do Artigo 4º do Estatuto Social, que passará a vigorar com a se-


